Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 1

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.599 DE 08 DE JULHO DE 2021

Art. 1º. Fica alterada a composição da Portaria nº. 20.575, de 30 de junho de 2021 que

“Designa Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Visitador Sanitário e dá outras

providências”, que passa a ser composta pelos seguintes membros:

I – PRESIDENTE:

a) NATACHA DE MELO LACERDA – RG. nº. 30.299.220-0.

II – SECRETÁRIO:

a)  ARIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA – RG. nº. 40.001.093-8.

III – MEMBROS:

a) MIRIAN CARDOSO NOVAES – RG. nº. 37.796.654-X;

b) ADRIANA CRISPIM – RG. nº. 30.760.358-1;

c) ELENICE APARECIDA DE LIMA MURAOKA – RG. nº. 24.746.047-3;

d) JOÃO HENRIQUE DA SILVA VASQUES – RG. nº. 50.797.868-7.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos

30 de junho de 2021.

PORTARIA Nº 20.600 DE 08 DE JULHO DE 2021

Art. 1º. NOMEAR a Senhora EDUARDA DE OLIVEIRA ROCHA, portadora do RG nº.

52.412.728-1 e CPF nº. 487.947.688-97, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, para exercer o cargo de AUXILIAR DE GABINETE, ref. 4, do anexo I da Lei

Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 07 de julho de 2021.

PORTARIA Nº 20.601 DE 08 DE JULHO DE 2021

Art. 1º. FICA AFASTADA, de suas funções, a partir de 12/07/2021, a servidora pública

municipal LUCI BARBOSA DE SIQUEIRA, portadora do RG nº. 18.282.041, CPF nº. 057.817.228-31,

inscrita no pront. n° 2419, admitida em 17/02/1992 no emprego permanente de PROFESSOR

EDUCAÇÃO INFANTIL, com prejuízo de salário e demais vantagens pelo período de 90 (noventa)

dias, devendo retornar as suas atividades em 10/10/2021, de acordo com o PA nº 1885/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos a partir

do dia 12 de julho de 2021.

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 2

SECRETARIA DE SAÚDE

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Santa Isabel/SP, Sr. Renan

Evangelista,   c o m u n i c a    as pessoas interessadas que haverá Reunião Extraordinária deste

Conselho Municipal de Saúde a ser realizada por Vídeo Conferência, no próximo dia 15 de julho de

2021, quinta-feira, às 09h00min.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.110/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

CONSUMO (MATERIAL GRÁFICO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

DE SANTA ISABEL/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O Secretário Municipal de Governo e Administração, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto nº 5.814/2018,

em observância ao processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide

HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto às empresas: BELLA’S GRÁFICA EIRELI - ME, CNPJ Nº

17.915.708/0001-95, com os itens: 02- R$ 0,4600 (quarenta e seis centavos), 03- R$ 0,4800

(quarenta e oito centavos), 04- R$ 6,2200 (seis reais vinte e dois centavos), 05- R$ 0,5000 (cinquenta

centavos), 06- R$ 0,1400 (quatorze centavos), 07- R$ 8,6900 (oito reais sessenta e nove centavos),

08- R$ 0,4800 (quarenta e oito centavos), 09- R$ 0,4900 (quarenta e nove centavos), 10- R$ 0,4500

(quarenta e cinco centavos), 11- R$ 0,5100 (cinquenta e um centavos), 12- R$ 0,4800 (quarenta e

oito centavos), 13- R$ 0,4400 (quarenta e quatro centavos), 14- R$ 0,4400 (quarenta e quatro

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 3

centavos), 15- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 16- R$ 0,4800 (quarenta e oito centavos), 17-

R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 18- R$ 0,3600 (trinta e seis centavos), 19- R$ 0,4500

(quarenta e cinco centavos), 20- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 21- R$ 0,4800 (quarenta e

oito centavos), 22- R$ 0,4400 (quarenta e quatro centavos), 23- R$ 0,4200 (quarenta e dois

centavos), 24- R$ 0,4200 (quarenta e dois centavos), 25- R$ 0,3500 (trinta e cinco centavos). 26- R$

0,2800 (vinte e oito centavos), 27- R$ 0,3300 (trinta e três centavos), 28- R$ 0,4600 (quarenta e seis

centavos), 29- R$ 0,4700 (quarenta e sete centavos), 30- R$ 0,5300 (cinquenta e três centavos), 31-

R$ 0,3800 (trinta e oito centavos), 32- R$ 0,2000 (vinte centavos), 33- R$ 0,0200 (dois centavos), 34-

R$ 0,0300 (três centavos), 35- R$ 2,2900 (dois reais vinte e nove centavos), 36- R$ 2,2900 (dois reais

vinte e nove centavos), 37- R$ 2,0900 (dois reais e nove centavos), 38- R$ 5,7000 (cinco reais e

setenta centavos), 39- R$ 5,4000 (cinco reais e quarenta centavos), 40- R$ 0,3200 (trinta e dois

centavos), 41- R$ 0,2900 (vinte nove centavos), 43- R$ 2,1300 (dois reais e treze centavos), 44- R$

6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 45- R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 46- R$

6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 47- R$ 3,3700 (três reais trinta e sete centavos), 48- R$

2,8500 (dois reais oitenta e cinco centavos), 49- R$ 0,3200 (trinta e dois centavos), 50- R$ 0,1900

(dezenove centavos), 51- R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 52- R$ 2,5900 (dois reais

cinquenta e nove centavos), 54- R$ 0,2800 (vinte e oito centavos), 55- R$ 0,4100 (quarenta e um

centavos), 56- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 57- R$ 7,6600 (sete reais sessenta e seis

centavos), 58- R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 59- R$ 4,0900 (quatro reais e nove

centavos), 60- R$ 2,2300 (dois reais vinte e três centavos), 61- R$ 2,3000 (dois reais e trinta

centavos), 62- R$ 0,2500 (vinte e cinco centavos), 63- R$ 0,2400 (vinte quatro centavos), 64- R$

0,0600 (seis centavos), 66- R$ 0,0500 (cinco centavos), 67- R$ 2,9900 (dois reais noventa e nove

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 4

centavos), 68- R$ 0,1600 (dezesseis centavos), 69- R$ 0,1600 (dezesseis centavos), 70- R$ 1,6700

(um real sessenta e sete centavos), 72- R$ 2,4800 (dois reais quarenta e oito centavos), 73- R$

2,3900 (dois reais trinta e nove centavos), 74- R$ 2,4900 (dois reais quarenta e nove centavos), 75-

R$ 2,5700 (dois reais cinquenta e sete centavos), 76- R$ 2,5400 (dois reais cinquenta e quatro

centavos), 77- R$ 2,5700 (dois reais cinquenta e sete centavos), 78- R$ 2,5700 (dois reais cinquenta e

sete centavos), 79- R$ 4,5400 (quatro reais cinquenta e quatro centavos), 80- R$ 1,5000 (um real e

cinquenta centavos), 81- R$ 1,5000 (um real e cinquenta centavos), 82- R$ 1,5800 (um real e

cinquenta e oito centavos), 83- R$ 1,8100 (um real oitenta e um centavos), 84- R$ 1,8100 (um real

oitenta e um centavos), 85- R$ 1,7800 (um real setenta e oito centavos), 87- R$ 0,4300 (quarenta e

três centavos), 88- R$ 0,6400 (sessenta e quatro centavos), 89- R$ 0,6300 (sessenta e três centavos),

91- R$ 0,4200 (quarenta e dois centavos), 93- R$ 2,4500 (dois reais quarenta e cinco centavos), 95-

R$ 0,5900 (cinquenta e nove centavos), 96- R$ 0,4900 (quarenta e nove centavos), 97- R$ 0,4900

(quarenta e nove centavos), 98- R$ 0,1300 (treze centavos), 99- R$ 0,1200 (doze centavos), 100- R$

0,0800 (oito centavos), 101- R$ 0,0600 (seis centavos), 102- R$ 8,9900 (oito reais noventa e nove

centavos), 103- R$ 0,7000 (setenta centavos), destinados à Cota Principal e itens 105- R$ 0,4600

(quarenta e seis centavos), 106- R$ 0,4800 (quarenta e oito centavos), 107- R$ 6,2200 (seis reais

vinte e dois centavos), 108- R$ 0,5000 (cinquenta centavos), 109- R$ 0,1400 (quatorze centavos),

110- R$ 8,6900 (oito reais sessenta e nove centavos), 112- R$ 0,4900 (quarenta e nove centavos),

113- R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 114- R$ 0,5100 (cinquenta e um centavos), 115- R$

0,4800 (quarenta e oito centavos), 116- R$ 0,4400 (quarenta e quatro centavos), 117- R$ 0,4400

(quarenta e quatro centavos), 118- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 119- R$ 0,4800 (quarenta e

oito centavos), 120- R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 121- R$ 0,3600 (trinta e seis centavos),

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 5

122- R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 123- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 124- R$

0,4800 (quarenta e oito centavos), 125- R$ 0,4400 (quarenta e quatro centavos), 126- R$ 0,4200

(quarenta e dois centavos), 127- R$ 0,4200 (quarenta e dois centavos), 128- R$ 0,3500 (trinta e cinco

centavos), 129- R$ 0,2800 (vinte e oito centavos), 130- R$ 0,3300 (trinta e três centavos), 131- R$

0,4600 (quarenta e seis centavos), 132- R$ 0,4700 (quarenta e sete centavos), 133- R$ 0,5300

(cinquenta e três centavos), 134- R$ 0,3800 (trinta e oito centavos), 135- R$ 0,2000 (vinte

centavos), 136- R$ 0,0200 (dois centavos), 137- R$ 0,0300 (três centavos), 138- R$ 2,2900 (dois

reais  vinte e nove centavos), 139- R$ 2,2900 (dois reais vinte e nove centavos), 140- R$ 2,0900 (dois

reais e nove centavos), 141- R$ 5,7000 (cinco reais e setenta centavos), 142- R$ 5,4000 (cinco reais e

quarenta  centavos), 143- R$ 0,3200 (trinta e dois centavos), 144- R$ 0,2900 (vinte nove centavos),

145- R$ 2,2800 (dois reais vinte e oito centavos), 146- R$ 2,1300 (dois reais e treze centavos), 147-

R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 148- R$ 0,4500 (quarenta e cinco centavos), 149-

R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 150- R$ 3,3700 (três reais trinta e sete centavos),

151- R$ 2,8500 (dois reais oitenta e cinco centavos), 152- R$ 0,3200 (trinta e dois centavos), 153- R$

0,1900 (dezenove centavos), 154- R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 155- R$ 2,5900

(dois reais cinquenta e nove centavos), 157- R$ 0,2800 (vinte e oito centavos), 158- R$ 0,4100

(quarenta e um centavos), 159- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 160- R$ 7,6600 (sete reais

sessenta e seis centavos), 161- R$ 6,4900 (seis reais quarenta e nove centavos), 162- R$ 4,0900

(quatro reais e nove centavos), 163- R$ 2,2300 (dois reais vinte e três centavos), 164- R$ 2,3000

(dois reais e trinta centavos), 165- R$ 0,2500 (vinte e cinco centavos), 166- R$ 0,2400 (vinte e quatro

centavos), 167-R$ 0,0600 (seis centavos), 168- R$ 0,4100 (quarenta e um centavos), 169- R$ 0,0500

(cinco centavos), 170- R$ 2,9900 (dois reais noventa e nove centavos), 171- R$ 0,1600 (dezesseis

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 6

centavos), 172- R$ 0,1600 (dezesseis centavos), 173- R$ 1,6700 (um real sessenta e sete centavos),

175- R$ 2,4800 (dois reais quarenta e oito centavos), 176- R$ 2,3900 (dois reais e trinta e nove

centavos), 177-R$ 2,4900 (dois reais quarenta e nove centavos), 179- R$ 2,5400 (dois reais cinquenta

e quatro centavos), 180- R$ 2,5700 (dois reais cinquenta e sete centavos), 181- R$ 2,5700 (dois reais

cinquenta e sete centavos), 182- R$ 4,5400 (quatro reais cinquenta e quatro centavos), 183- R$

1,5000 (um real e cinquenta centavos), 184- R$ 1,5000 (um real e cinquenta centavos), 185- R$

1,5800 (um real cinquenta e oito centavos), 186- R$ 1,8100 (um real oitenta e um centavos), 187- R$

1,8100 (um real oitenta e um centavos), 188- R$ 1,7800 (um real setenta e oito centavos), 189- R$

1,7800 (um real setenta e oito centavos), 190- R$ 0,4300 (quarenta e três centavos), 191- R$ 0,6400

(sessenta e quatro centavos), 192- R$ 0,6300 (sessenta e três centavos), 193- R$ 12,3500 (doze reais

trinta e cinco centavos), 194- R$ 0,4200 (quarenta e dois centavos), 195- R$ 11,5800 (onze reais

cinquenta e oito centavos), 196- R$ 2,4500 (dois reais quarenta e cinco centavos), 197- R$ 7,8000

(sete reais e oitenta centavos), 198- R$ 0,5900 (cinquenta e nove centavos), 199- R$ 0,4900

(quarenta e nove centavos), 200- R$ 0,4900 (quarenta e nove centavos), 201- R$ 0,1300 (treze

centavos), 202- R$ 0,1200 (doze centavos), 203- R$ 0,0800 (oito centavos), 204- R$ 0,0600 (seis

centavos), 205- R$ 8,9900 (oito reais noventa e nove centavos), 206- R$ 0,7000 (setenta centavos),

destinados a Cota Reserva, LAERTE RUIZ PALMA, CNPJ Nº 14.491.066/0001-36, com o item 86- R$

1,7833 (um real setenta oito e trinta e três centavos), destinado a Cota Principal e item 178- R$3,1200

(três reais e doze centavos), destinado a Cota Reserva, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei

Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 05 de julho de 2021

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 7

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.297/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,  COM ENTREGA PARCIAL, DE ACORDO COM O

CRONOGRAMA FORNECIDO PELO SETOR DE SUPRIMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE

ESPORTE E LAZER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das amostras

apresentadas pelos licitantes classificados em 1º lugar do Pregão Presencial nº 08/2021, conforme segue:

EMPRESA: CONSER ALIMENTOS LTDA

LOTE         Da Análise Cota

001  APROVADO PRINCIPAL

002  APROVADO PRINCIPAL

003  APROVADO PRINCIPAL

004  APROVADO PRINCIPAL

005  APROVADO PRINCIPAL

Santa Isabel, 08 de julho de 2021 – Edição 1134

Pagina 8

EMPRESA: NATNUTRE ALIMENTOS EIRELI

LOTE  Da Análise Cota

006  APROVADO RESERVADA

007  APROVADO RESERVADA

008  APROVADO RESERVADA

Os documentos da análise das amostras estão disponíveis na integra no link:

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/0bde93875fe34091fb45b562b170e013/

Designo a reabertura de sessão para o dia 13/07/2021 às 09h00.

Santa Isabel, 08 de julho de 2021.

RODRIGO M. MIRANDA

PREGOEIRO

		2021-07-08T20:21:29+0000